CAP. XXVI

Qualiter mortuo Occidentis partium imperatore, Paulus et Athanasius iterum suis sedibus pulsati; et Paulus quidem cum in exsilium abduceretur, occisus est: Athanasius fuga se proripuit.

Atque haec omnia mala uno fere eodemque tempore confluerunt. Quarto enim anno post Serdi-

VALESII ANNOTATIONES.

(77) *Nocturnam pugnam inter Romanos ac Persas ad Singara castrum Mesopotamiae, in qua Saporis Persarum regis filius occubuit, Romani vero ingenti strage confossi sunt, ut scribit Ammianus Marcellinus in libro xviii, pag. 112. Ubi vide quae olim annotavi. Contigit haec pugna anno Christi 348, Philippo et Salia consulibus, ut scribit Idatius in Fastis b: His consulibus bellum Persicum fuit nocturnum.*

(78) *Τοῦ Κωνσταντίου γὰρ ἀδελφοῦ ἦν Scribendum est Κωνσταντίου. Erat enim Nepotianus Eutropiae sororis Constantini filius, ut scribitur in Victoris Epitome, et apud Eutropium. Certe Epiphanius Scholasticus ita legit ut emendavi. Sed in eo fallitur quod fratruelium dixit Constantini, qui erat sororis filius. Sic enim vertit: Fratruelium namque Constantini Nepotianus nomine imperium assumpsit, gladiatorum manu suffultus.*

VARIORUM.

multa et gravia perperus, saepe captis oppidis, obsessis urbibus, caesis exercitiibus; nullumque ei contra Saporem prosperum praelium fuit; nisi quod apud Singaram haud dubium victoriam ferocia militum amisit, qui pugnam seditiose et stolidè contra rationem belli, die jam praecipiti poposcerunt. Eutropius. **D** Idatius in Fastis et Hieronymus in Chronico praelium illud perperam differunt ad ann. 348. Valesius in notis ad lib. xviii Ammiani existimat, loco ἔκτον ἔτος, sexto circiter anno, legendum esse τρίτον, tertio. Sed id alio argumento non probat quam auctoritate Idatii, qui in temporibus consignandis non raro errat, inquit Ant. Pag. qui pugnam ad Singaram refert anno 345.

• *Μαγνέντιος ὃς Κώνσταντα ἀνέτελε. Constans, victo fratre, tumidior, simul per aetatem cautus parum, atque animi vehemens, adhuc ministrorum pravitate execrabilis, atque praecipuus in avaritiam despectumque militarium, anno post triumphum decimo, Magnentii, gentis barbarae, atroque ingenio, scelere circumventus est. Constans vero venandi cupidine ductus, cum jam per silvas saltusque erraret, conspirare aliquot militares in ejus necem, auctoribus Chrestio et Marcellino, simulque Magnentio. Ubi pa-*

trandi negotii dies placuit, Marcellinus natalem sibi simulans, plerisque ad caenam rogat. Itaque in multam noctem convivio celebrato, Magnentius quasi ad ventris secreta secedens, habitum venerabilem capit. Ea re cognita, Constans fugere conatus, apud Helenam oppidum Cyrenaeo proximum, a Gaisone cum lectissimis missis interficitur, anno tertio decimo Augustae dominationis (nam Caesar triennio fuerat), avi septimo vicesimoque. Victor de Caesaribus, et in Epitome. Hujus caedem refert Ant. Pag. anno 350.